•ISSaLU
INSTITUTO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL DO SERVIDOR DE BLUMENAU

ATA DA 1800 REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO ISSBLU

Aos onze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e dois (11.10.2022), terça-feira, as 09:00h,
o Conselho Fiscal do ISSBLU reuniu-se na sede do Instituto, na Avenida Martin Luther, 111, 8°
andar, Centro, nesta cidade. Foi registrada a presença dos membros titulares do Conselho
Fiscal do ISSBLU, nomeados pela Portaria W 25.486 de 17 de Junho de 2021, a Sra. Joana
Maria Montibeller e a Sra. Dalva da Silva Assini, membros representantes dos servidores ativos
e a Sra. Ieda Bernardina Vargas Ladewig, membro representante dos servidores inativos do
ISSBLU.A Presidenta do Conselho leu a pauta do dia, lemos, aprovamos e assinamos a ata 179°
da reunião do mês de junho. Iniciamos a reunião com a análise dos documentos e relatórios
fornecidos pela contabilidade relativos aos meses de junho, julho e agostoj2022. Verificamos
os saldos das contas bancárias, a execução orçamentária, os empenhos pagos, as conciliações
bancárias, os demonstrativos financeiros e os demonstrativos de ativos, entre outros
relatórios. Após a análise e os esclarecimentos das dúvidas, as conselheiras fiscais presentes
concluíram que as contas relativas aos meses de junho, julho e agosto/22 prestadas pelo
Diretor Presidente do ISSBLU Carlos Xavier Schramm, estão em condições de serem
APROVADAS, no julgamento a ser realizado pelo Conselho de Administração, sem ressalvas.
Vai acontecer em Brasília - DF o lO°Congresso Brasileiro de Conselheiros de RPPSentre os dias
30.11 e 02.12.22, seguindo o nosso rodízio de participações em congressos, ficou deliberado
que Ieda Bernardina Vargas Ladewig irá participar deste congresso. Não havendo mais
manifestações, foi encerrada a presente reunião. Nada mais havendo a tratar, eu Joana Maria
Montibeller lavrei esta Ata que, após lida e achada conforme, seguirá subscrita pelos
presentes.

Blumenau, 11 de outubro de 2022.

r

Ieda ~vargas Ladewig ~VNI;::uia Montibeller

Conselheira TitularPresidenta do Conselho /

2° secretária

Conselheira Titular

Avenida Martin Luther, 111 - 8° andar - Ed. Master Center - Fone/Fax (47) 3321-2601
CEP 89012-011 - Blumenau - SC - e-mail: issblu@issblu.sc.gov.br - www.issblu.sc.gov.br